
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  

НАКАЗ 

МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

19.06.2012                      м. КИЇВ                           № 411        

 
 
 

Про затвердження Змін до 
Положення про порядок обліку та 
використання коштів спеціального 
фонду в Міністерстві оборони 
України 
 

З метою вдосконалення порядку обліку та використання коштів 
спеціального фонду в Міністерстві оборони України  

 
Н А К А З У Ю: 

 
1. Затвердити Зміни до Положення про порядок обліку та 

використання коштів спеціального фонду в Міністерстві оборони України, 
затвердженого наказом Міністра оборони України від 16 червня 2006 року 
№ 356 (зі змінами), що додаються. 

 
2. Наказ розіслати до окремої військової частини.  
 
 
 

Міністр оборони України            Д.А.САЛАМАТІН 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ     Міністра     оборони     України 

                                            № 
 
 
 
 

ЗМІНИ 
до Положення про порядок обліку та використання коштів  

спеціального фонду в Міністерстві оборони України 
 

1. Доповнити Положення пунктами 24 – 25 такого змісту: 
“24. Кошти від надання спортивними клубами та навчально-

спортивними закладами Міністерства оборони України платних послуг, 
передбачених постановою Кабінету Міністрів України від 14 квітня 
2009 року № 356 “Про затвердження переліку платних послуг, які можуть 
надаватися закладами фізичної культури і спорту, що утримуються за 
рахунок бюджетних коштів” (зі змінами), спортивні заклади обліковують 
на відповідних субрахунках як плату за послуги, що надаються 
бюджетними установами згідно з їх основною діяльністю (за видом 1.1.10), 
та використовують відповідно до затверджених кошторисів за спеціальним 
фондом на покриття витрат, пов’язаних з організацією та наданням послуг. 

25. Кошти від надання архівними установами платних послуг, 
передбачених постановою Кабінету Міністрів України від 7 травня 
1998 року № 639 “Про затвердження переліку платних послуг, які можуть 
надаватися архівними установами, що утримуються за рахунок бюджетних 
коштів” (зі змінами) архівні установи обліковують на відповідних 
субрахунках як плату за послуги, що надаються бюджетними установами 
згідно з їх основною діяльністю (за видом 1.1.11), та використовують 
відповідно до затверджених кошторисів за спеціальним фондом на 
покриття витрат, пов’язаних з організацією та наданням послуг.”. 

 
2. У пунктах 1.2.1 – 1.2.20 додатка до Положення позицію “25 % 

коштів, отриманих за надані послуги (крім зазначених у пунктах 1.2.4, 
1.2.6, 1.2.16 та 1.2.18), а зазначені у пунктах 1.2.2 – 0,5% та в пункті 1.2.3 – 
5 %, перераховуються на рахунок забезпечувального фінансового органу 
до ДФ МО України включно” викласти у такій редакції: “25 % коштів, 
отриманих за надані послуги (крім зазначених у пунктах 1.2.2 – 1.2.4, 1.2.6, 
1.2.16 та 1.2.18) перераховуються на рахунок забезпечувального 
фінансового органу до ДФ МО України включно”. 

 
3. У додатку до Положення позицію “1.2.5. Експлуатація 

спортивних споруд та інша діяльність у сфері спорту” викласти в такій 
редакції: “1.2.5. Інша діяльність у сфері спорту, окрім платних послуг, які 
надаються закладами фізичної культури і спорту відповідно до 



 3

затвердженого Кабінетом Міністрів України переліку платних послуг, які 
можуть надаватися закладами фізичної культури і спорту, що утримуються 
за рахунок бюджетних коштів”. 

 
 

Заступник Міністра оборони України – 
керівник апарату                                                          В.М.МОЖАРОВСЬКИЙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
до наказу Міністра оборони України 

від                                                    №                           №          
“Про затвердження Змін до Положення про порядок обліку та 

використання коштів спеціального фонду в  
Міністерстві оборони України” 

 
1. Обґрунтування необхідності видання 
 

Наказ Міністра оборони України “Про затвердження Змін до 
Положення про порядок обліку та використання коштів спеціального 
фонду в Міністерстві оборони України” підготовлено з метою 
вдосконалення обліку коштів спеціального фонду в Міністерстві оборони 
України. 

 
2. Цілі і завдання видання 
 
Відповідно до протокольного рішення № 2 наради під 

керівництвом Міністра оборони України від 30 березня 2012 року, 
доручення заступника Міністра оборони України (до № 4096/з від 
08.05.2012), Акта службового розслідування від 20 квітня 2012 року (до 
№ 4096/з від 28.04.2012) необхідно із Положення про порядок обліку та 
використання коштів спеціального фонду в Міністерстві оборони України, 
затвердженого наказом Міністра оборони України від 16 червня 2006 року 
№ 356 (зі змінами) (далі – Положення) вилучити текст щодо перерахування 
військовими медичними та санаторно-курортними закладами власних 
надходжень на рахунки Міністерства оборони України. 

Постановою Кабінету Міністрів України від 12 квітня 2009 року 
№ 356 “Про затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватися 
закладами фізичної культури і спорту, що утримуються за рахунок 
бюджетних коштів” затверджено перелік платних послуг, які можуть 
надаватися закладами фізичної культури і спорту. 

Постановою Кабінету Міністрів України від 7 травня 1998 року 
№ 639 “Про затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватися 
архівними установами, що утримуються за рахунок бюджетних коштів” 
затверджено перелік платних послуг, які можуть надаватися архівними 
установами. 

Цей наказ упорядковує облік та використання коштів спеціального 
фонду, що отримуватимуть спортивні клуби та навчально-спортивні бази 
Міністерства оборони України за надання платних послуг відповідно до 
законодавства. 

 
3. Загальна характеристика та основні положення  
 
Проектом наказу передбачено: 



 5

вилучити із Положення текст щодо перерахування військовими 
медичними та санаторно-курортними закладами частини коштів, 
отриманих за видами діяльності 1.2.2 (5 %) та 1.2.3 (0,5 %) на рахунки 
Міністерства оборони України; 

доповнити Положення окремим пунктами, якими визначено порядок 
обліку та використання коштів, що отримуватимуть спортивні заклади та 
архівні установи за надання дозволених видів платних послуг. 

 
4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового 

регулювання 
 
У цій сфері правового регулювання враховані такі нормативно-

правові акти: 
Бюджетний кодекс України (зі змінами); 
постанова Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2009 року № 356 

“Про затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватися 
закладами фізичної культури і спорту, що утримуються за рахунок 
бюджетних коштів” (зі змінами) ; 

постанова Кабінету Міністрів України від 7 травня 1998 року № 639 
“Про затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватися 
архівними установами, що утримуються за рахунок бюджетних коштів” (зі 
змінами). 

 
5. Фінансово-економічне обґрунтування видання 
 
Упровадження цього наказу додаткових фінансових витрат не 

потребує. 
 
6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 

Видання наказу сприятиме вдосконаленню порядку обліку та 
використання коштів спеціального фонду, які надходять на спеціальні 
реєстраційні рахунки військових частин, закладів та установ Збройних Сил 
України. 

 
 
Директор Департаменту фінансів 
Міністерства оборони України 
генерал-лейтенант                    І.Ю.МАРКО 
 
 
 


